1. LISTA DE SIGLAS E TERMOS

2. CONSIDERAÇÕES INICIAIS

3. WHB – EMPRESA E UNIDADES

4. ESTRUTURA DE GESTÃO DA DIRETORIA

5. EVOLUÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL

6. NÍVEL DE ATIVIDADE DAS UNIDADES

7. DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

8. NOTIFICAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

9. CONSIDERAÇÕES FINAIS

19

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTPL 5FHJ3 7S932 R3MXY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0033079-54.2015.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 5158.2 - A
ssinado digitalm

ente por F
abio F

orti

04/10/2019: JU
N

T
A

D
A

 D
E

 P
E

T
IÇ

Ã
O

 D
E

 C
O

M
P

R
O

V
A

N
T

E
 E

/O
U

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

A
 P

A
R

T
E

. A
rq: R

M
A

 de Junho

7.1. Análise de junho de 2019

7.1.1 Ativo

Os dados da evolução da composição dos ativos são apresentados abaixo, de forma comparativa, entre maio e junho de 2019.

Composição do ativo em maio e junho de 2019 (em milhares de R$).

Fonte:  Elaborado por VALUUP Consultoria a partir dos dados fornecidos pela WHB.

7. DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

20

Ativo (em milhares de R$) mai/19 AV jun/19 AV AH

Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa 2.580 0,23% 2.419 0,21% -6,24%

Contas a Receber de Clientes 73.846 6,53% 75.552 6,70% 2,31%

Estoque 38.434 3,40% 41.336 3,67% 7,55%

Impostos a Recuperar 4.037 0,36% 4.587 0,41% 13,62%

Adiantamento Fornecedores 25.319 2,24% 28.543 2,53% 12,73%

Outras Contas a Receber 12.053 1,07% 5.345 0,47% -55,65%0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

156.269   13,82% 157.782   13,99% 0,97%

Ativo Não Circulante

Aplicações Financeiras Garantidoras 2.315 0,20% 2.307 0,20% -0,35%

Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos 2.401 0,21% 2.509 0,22% 4,50%

Partes Relacionadas 51.140 4,52% 51.122 4,53% -0,04%

Depósitos Judiciais 2.823 0,25% 2.865 0,25% 1,49%

Contas a Receber 24.014 2,12% 24.014 2,13% 0,00%

Investimentos 381 0,03% 294 0,03% -22,83%

Imobilizado 876.142 77,49% 871.542 77,30% -0,53%

Intangível 15.120 1,34% 15.018 1,33% -0,67%

974.336   86,18% 969.671   86,01% -0,48%

Total do Ativo 1.130.605 100% 1.127.453 100% -0,28%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTPL 5FHJ3 7S932 R3MXY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0033079-54.2015.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 5158.2 - A
ssinado digitalm

ente por F
abio F

orti

04/10/2019: JU
N

T
A

D
A

 D
E

 P
E

T
IÇ

Ã
O

 D
E

 C
O

M
P

R
O

V
A

N
T

E
 E

/O
U

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

A
 P

A
R

T
E

. A
rq: R

M
A

 de Junho

7. DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

21

Os ativos da Empresa, de maio para junho de 2019, apresentaram uma queda nominal de 0,28%, passando de R$ 1.130.605 mil para R$